sq. 96. d. bene. dē  
rēb. ec. nō al. c. cuſ  
laicis.  
q. de pen. & rem.  
Noua quedam,  
.x. rad Corin. 14. c

.s. d conf. d. 4. mu  
lier. 23. d. mulier.  
.t. 33. q. 5. mulier.

**a. de elec.c. quia  
pp.&c. coram.**

fuisset inter apostolos/ nulla inter sacerdotes maiores minoresue discretio potestatis. Neq; Petrus ipse fuisset maior quolibet alio/neg; ipsius caput ecclesiæ; qd est falsus/ Igitur necessario infertur uniuersitati ecclesiæ ut tali.i.oibnsciauis hmōi potestatem a xpo minime fuisse cōcessam. Item ubi cūq; uniuersitati simpliciter p̄t̄s aliqua tribuitur nō potest in actum p̄t̄s cōcessē procedere nisi omnibus uocatis legitime/ & nullo.u.eoq; cōtépto/ At si ecclesiæ uniuersali in cōi ut uniuersitati fuisset data p̄t̄sclauis iurisdictiōis sequeretur q; nec papa / nec alii plati possent exire in actum seu exercitium hmōi nisi fidelibus oibns cōuocatis cuiuscumq; status uel gradus prohanis uel clericis / uel saltem maiori parte illog; quod est falsum / neg; ab ecclesia servati uides mus neq; ad concilium fideles oēs uel sacerdotes cūueniūt Neq; papa aliq; prelati ad execucitionē tradiq; sibi p̄t̄s cuiusq; requirunt cōsensum/ Ergo falsum q; ecclesiæ in cōi aut toti collegio clericorum uel sacerdotum claviū p̄t̄s dicatur quomodolibet attributa. Preterea si uniuersali ecclæ in cōi / uel collegio omnium clericorum uel sacerdotum data foret potestas hmōi/ sequeretur q; ad maiorem partē uniuersitatis q; est prohanorum/uel ad minores clericos uel sacerdotes/ qui sunt maior pars collegii tandem posset de solui potestas & regimē totius ecclæ/ & sic ad minores iurisdictio cōtra maiores transiret/qd est absurdum & sacrilegum. Canon.x.percontratiū. ¶ Videtur itaq; ex premisi.s inferri q; plenitudo potestatis clavium non est data uniuersali ecclesiæ ut uniuersitati seu in omnibus mēbris eius cōiunctim/ quia si non est data potestas clavium quod est minus Igitur nec potestatis plenitudo ipsarum clavium; quod est y. ff.de ser.expor.  
¶ Conclusio.  
¶ cui.  
z. 7.q.i.in apib'.  
y. maius .

¶ Argumentum.36.

¶ Regimen pr̄terea ecclesiæ a Christo institutū est monarchicum aut supra latius est probatur. In regimine vero monarchico potestatis plenitudo est penes unū .z, principem/ non penes cōi atem prout in polytico/ut probat Fbs

viii. ethic. & .iii. Poly. Ergo talis potestas est penes pont.  
non penes ecclesiam, si, n. forret penes ecclesiam uniuersitatem  
cum illam ex omniū fidelium collectione cōstare sit explo-  
ratum: Polyticum esset regim̄, non monarchicum, q̄ns est  
falsū ergo & antecedens ¶ Argu. 37.

¶ Confirmatur hoc insuper auctoritate .a. Leonis papē  
dātis. Nil esse ligatum uel solutum nisi quod Petrus liga-  
uerit uel soluerit. Glo. ibi dicit petrus .i. auctoritas Petri.  
Et sic pater claves non esse penes ecclesiam sed petrum: q̄a  
posset & ipsa ligare si penes eam foret auctoritas. Idem etiā  
.b. Leo alibi dixit. Immunē diuini ministerii qui a petri so-  
liditate recederet de clavis loquēs: ergo claves penes Pe-  
trum/ non penes ecclesiam; quia si essent penes ecclesiam de-  
buisset dicere q̄ qui ab ecclesiē & non petri soliditate rece-  
deret diuini ministerii immunis esse deberet. Item .c. Sym-  
machus ait uni dictum/tibi dabo claves/ergo uni non uni-  
tati datę/ ut quidam uolunt. Corrobatur hoc & insuper  
ex dictis Gregorii ad Mauticū Imp. sc̄ribentis. Cunctis  
ait euangeliū scientibus liquet/ quoce dñica sancto & apo-  
stoloꝝ principi Petro aplo totius ecclesiē cura cōmissa est,  
ipſi quippe dicitur. Petre amas met Pasce oves meas/ Vide  
tur itaq; Petro non ecclesiē hm̄oi pt̄as cōcessa. Videntur etiā  
illi data plenitudo qui totius gregis dominici institutus  
est pastor/ Is autem est petrus/ ut in superioribus est proba-  
tum/ & dicetur infra late .43. argu. Illi ergo potius p̄as h̄ec  
concessa uidetur q̄ ecclesiē que est grec p̄scendus a Petro.  
Impossibile est quoq; in qualibet uniuersitate subdiros &  
prelatos in eādem potestatis plenitudinē cōuenire: q̄a q̄  
faceret platus subditus posset destruere .d. Pontifex autē  
fidelium oīus est platus ut supius dictū ergo &c. ¶ Ar. 38.

.d. 9.q.3. cūcta &  
.c.p principalem.

¶ Corrobatur etiā p̄misla: quia aut plenitudo pt̄atis  
que ponitur esse in ecclesia/ aut est una & eadem numero:  
que est in papa aut alia. Non p̄t aut dici q̄ sit alia/ quia sic  
essent duae supremæ plenitudines pt̄atis quod esse nō p̄t:

R. i

e. 7.q.i.in apib⁹

f. de elec. inorū.  
it.ff. ad Trebel. I.  
ille a quo. S. iēpe-  
tium.

.g. de rescrip. li.  
.6. si ḡose & qd  
no. Bal. in .I. si. ff.  
qd cui⁹ uni no.  
inno. & doc. in. c.  
cū sup de cā pif.  
& pro.

Tum quia quod superabundat in unoquoḡ genere unum  
tm̄ est: tum quia pluralitas principantiū non est. e. bona fm̄  
Pb̄um in fi. suę Methaphi. Tum quia duas supremas pr̄ates  
ecclesiæ nnitas non patitur: Vna etiam q̄ sit eadem nume-  
ro potestatis plenitudo nullatenus dicendū uidetur; quia si  
sic tunc nec Papa esset superior & prelatus ecclesię neq; ec-  
clesia posset dici superior Ro. Pont. quod aduersarii fatent.  
Patet hoc quia cū sit penes utrūq; pr̄ias eadem constat ma-  
nifeste parem in parem de iure imperiū nō. f. habere. Et l3  
quidam dicant potestatem pr̄ae dictam excellentiori modo  
esse in ecclesia q̄ in Papa inuariabiliter & inobliquabiliter  
(ut aiunt) Ideo ecclesia habet iurisdictionem supra Papam.  
Hm̄oi tamen ratio nihil ualet tum quia falsuni pr̄ae suppo-  
nit: quia talis potestas neq; quo ad subiectum, neq; quo ad  
formam potest esse in uniuersali ecclesia sed solum in Ro.  
pontifice/ut in superioribus est ostensum. Tum quia dato  
q̄ esset una & eadem numero potestas ecclesiæ in utroq; si-  
cuit in uno subiecto est impossibile itelligere q̄ ecclesia ha-  
beat iurisdictionem super Ro. Pont. non econtra. Nec pōt  
circa eandem pr̄atēm numero in uno & eodem subiecto fie-  
ri nt diuersimode& excellentiori modo in uno q̄ in alio ca-  
piatur: quia esset perplexitatem adducere dicendo potesta-  
tis plenitudinem in utroq; & q̄ unū ab altero fm̄ hm̄oi po-  
testatis plenitudinem supereretur. q̄ si dicatur excellentiam  
hanc & inuariabilitatem dici de ecclesia; quia illa nō mori-  
tur sicut Papa. Hoc nihil ualet quia penes sedem apostoli-  
cam/que nunq̄. g. moritur saltem quo ad habitum residet.  
Pr̄eterea dato q̄ sit excellentiori mō inuariabiliter (ut aiunt)  
Cum talis differentia non augeat nec minuat pr̄atēm ipsā;  
non pōt ex hoc argui: q̄ unus habeat iurisdictionem super  
alium: alias qui sanctior esset aut diuturniorem pr̄atēm ha-  
beret in ecclesia diceretur iurisdictionem maiorem habere;  
quod inter errores Ioannis hus est reprobatum. In tota é-  
scriptura non reperitur potestatem hanc ecclesię fuisse tradi-

tam/sed contrarium apparer Petro.s. fuisse data. Igitur hoc  
minime asserendum uidetur; quia quod non est ianctorum  
patrum decreto sanctum/superstitiosis non est inuentioni  
bus presumendum; ut.h. Inn.3.& Steph.s.papa affirmat. Ar.39.

.h. .c. iter d' trāfl.  
pl.2.q.5.cōsuluiti

Præterea ut colligitur ex uerbis apostoli in epistola pria  
ad Corin.th.c.12.& ad Eph.6.Potestas claviū ponitur inter  
grās gratis datas a xpō corpori eccl. distributas.uñ ait de-  
dit quosdam pastores.Gratia autē gratis datē nō sunt ita da-  
te corpori eccl. q̄ oībus eccl.mēbris sint distributē/sed qui  
busdam tm̄ aliquē/aliis aliē;quia idē Ap̄ls ad Corin .c.12.  
Diuisiones gratiae sunt.Idē autē sp̄us/ubi glo. Hic grās in-  
quit appellat diuersos gradus & ordines/q̄ sunt in officiis  
eccl.Et ifra ait.i. Ap̄ls.Posuit quidē deus in eccl.priō ap̄los  
so pphetas/tertio doctores/dēin uirtutes/exinde grās cura-  
tionū/opitulationes/gubernatiōes/gnā linguae. Nūquid  
oēs ap̄li tñuquid oēs pphete? nūquid oēs doctores? nūquid  
oēs uirtutes? nūquid oēs hñt grās curationū? nunquid oēs  
interpretant? Hęc Ap̄ls q̄si diceret nō.Et ad Ro .12. Postq̄ di-  
xit.Muti in unū corpus sumus in xpō/singuli aut alter alte-  
rius mēbra:Sequit̄ hñtes donationes fm grām/q̄ data est  
nobis differentes/siue pphetiā/fm rōem fidei/siue ministe-  
rium.Glo.Ecclesiasticū hñtes in ministrādo glo, affidue siue  
q̄ docet in doctrina. / Ex q̄bus uerbis ap̄li manifeste infer-  
tur unū/q̄hmoi grāz nō infundunt̄ oībus nec singulis mē-  
bris corporis eccl.cōicāt. / Alterū/q̄ grāz tales singularibus  
mēbris corporis p̄ticulatim/nō aut̄ uniuersitati aut̄ cōitati  
mēbroz infundunt̄:q̄ppe cū taliū grāz subiectū capax ne  
queat esse cōitas. / Exsupradictis quoq̄ infert̄ cōclu,q̄ si  
eccl.usis est incapax claviū est incapax iurisdicōis & ordīs  
p̄ claves significatoz. / Et ex hoc seq̄ Correlariū ipossi-  
bile eē illā hēc iurisdictionē sup̄ papā/q̄ ip̄e careat. Ar.40.

.i. de heret .c. cū  
ex iniuncto.

/ Conclusio.

/ Conclusio.

/ Conclusio.

/ Correlariū.

.k. ad. eph.1.c.23.  
q.5.si uos &.c. de  
ligurib& ea cā.q  
.3.pro mēbris .24  
q.1.c. aduocauit.c  
scisima in fi.c.loq̄  
.c.ubi. 3.q. 4. En-  
geldrudā d' Sacra  
unc.c.uno .  
.l. 9.q.3.alio ge.24  
.q.4.Rogamus .

R 2

uniuersalis ecclesiæ cōsequentia patet: si n. eccl. u[er]is est unū corpus/ ut tam Apostolus q[uod] Beatus Cyprianus affirmat & ipse est caput totius corporis: igitur uniuersalis ecclesiæ erit caput. Concilium uero uniuerſalem ecclesiam representat/ l[et]i facte non uere/ ergo multo magis erit caput concilii: Si caput/ ergo & Dñs cum caput mēbris ceteris .M. dñetur.